
EMPRESA CNPJ EMPRESA CNPJ EMPRESA CNPJ EMPRESA CNPJ

ER BRASIL 17.700.001/0001-
41

CASA DOS 
QUÍMICOS

30.799.772/0001-04
RANDON 

EMBALAGENS
73.379.380/0001-90 GRAFICA 

BLUMEN
00.082.647/0001-00

SIM NÃO SIM NÃO SIM NÃO SIM NÃO

 Imprimiu SICAF? X X

Consta algum impedimento de 
Licitar?

X
X

Que tipo de impedimento?     Se 
houver IMPEDIMENTO 
INDIRETO de Licitar, deve-se 
realizar uma análise mais 
aprofundada antes de 
INABILITAR a empresa

X

Documentos Vencidos no 
SICAF?

X X

Quais estão vencidos? 

Foi Atualizado os Documentos 
Vencidos?

 CND Trabalhista Junto ao SICAF X X Junto ao SICAF

CND Federal Junto ao SICAF X X Junto ao SICAF

CND FGTS Junto ao SICAF
X

X
Junto ao SICAF

CNJ / CNIA Improbidade 
Administrativa.  

X
X

X
X

CEIS -  Portal Transparência 

X

X

X

X

TCU – Lista de Inidôneos do 
Tribunal de Contas da União. 

X

X

X

X

Confirmações de ME/EPP X
X

X
X

Composição societária das 
empresas / Servidores públicos 
(Clicar em busca avançada (+)

Não possui 
Vinculo 

Não posui Vínculo

X

X

CADIN (Solicitar para o 
financeiro ou D.A.P)

X
X

X
X

Declaração de Não Emprego de 
Menor e Inexistência de Fatos 
Impeditivos

X

X

X

X

Não se aplica. 

Não se aplica. 

Documento não é obrigatório para 
Dispensa de Licitação

Não se aplica. 

Não se aplica. 

NÃO PRECISA CND Estadual e 
Municipal conforme, art 32 lei 8.666/1993

NÃO PRECISA CND Estadual e 
Municipal conforme, art 32 lei 8.666/1993

CND Municipal e Estadual 

NÃO PRECISA CND Estadual e 
Municipal conforme, art 32 lei 8.666/1993

DOCUMENTOS

Impedimento Indireto por vínculo com 
cônjuge com outra empresa, porém, 

com a análise não encontrou-se indícios 
de burla ao impedimento de licitar.

Não se aplica. Não se aplica. 

CND Municipal e Estadual 
Não se aplica. Não se aplica. 

NÃO PRECISA CND Estadual e 
Municipal conforme, art 32 lei 

8.666/1993

Documento não é obrigatório para 
Dispensa de Licitação
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
17.700.001/0001-41
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
28/01/2013 

 
NOME EMPRESARIAL 
ER DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
ER DO BRASIL 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
20.99-1-99 - Fabricação de outros produtos químicos não especificados anteriormente 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
82.92-0-00 - Envasamento e empacotamento sob contrato 
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

 
LOGRADOURO 
R BENEDITO GOMES DA SILVA 

NÚMERO 
50 

COMPLEMENTO 
SALA 03 

 
CEP 
13.482-274 

BAIRRO/DISTRITO 
JD. NS. DO AMPARO 

MUNICÍPIO 
LIMEIRA 

UF 
SP 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
FINANCEIRO@ERDOBRASIL.COM.BR 

TELEFONE 
(19) 3445-6693 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
28/01/2013 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 27/04/2020 às 11:22:31 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 17.700.001/0001-41
NOME EMPRESARIAL: ER DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI
CAPITAL SOCIAL: R$100.000,00 (Cem mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: ERICO RODRIGUES
Quali�cação: 65-Titular Pessoa Física Residente ou Domiciliado no

Brasil
   

       

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certi�cado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 27/04/2020 às 11:24 (data e hora de Brasília).
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
09.167.153/0001-00
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
06/09/2007 

 
NOME EMPRESARIAL 
M V N DISTRIBUIDORA LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
******** 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
******** 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
******** 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO 
******** 

NÚMERO 
******** 

COMPLEMENTO 
******** 

 
CEP 
******** 

BAIRRO/DISTRITO 
******** 

MUNICÍPIO 
******** 

UF 
******** 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
quatroni@globo.com 

TELEFONE 
(19) 3452-0000 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
INAPTA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
04/01/2019 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 
OMISSAO DE DECLARACOES 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 27/04/2020 às 11:29:00 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 09.167.153/0001-00
NOME EMPRESARIAL: M V N DISTRIBUIDORA LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$20.000,00 (Vinte mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: TATIANA DE PROSPERO RODRIGUES
Quali�cação: 49-Sócio-Administrador    
       

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certi�cado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 27/04/2020 às 11:30 (data e hora de Brasília).
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ANGELA SALETE DE FREITAS GONCALVES

002.305.030-63 - Governo

Detalhamento de Sócio / Administrador

 

 

  

   

 

    

Fornecedor

CNPJ
17.700.001/0001-41

Razão Social
ER DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI

Nome Fantasia
ER DO BRASIL

Situação do Fornecedor
Credenciado

Data de Vencimento do Cadastro
16/09/2020

Data/Hora da Última Sincronização
Pendente de sincronização

Dados do Sócio / Administrador

CPF
190.416.508-73

Nome
ERICO RODRIGUES

Filiação Materna
EUNICE MARQUES RODRIGUES

Participação Societária (%)
100,000000

* Carteira de Identidade

237316948

* Órgão Expedidor

ssp/sp

* Data de Expedição

31/01/1989

Data de Nascimento
14/11/1977

* Arquivo Comprobatório do RG

DOWNLOAD

* Estado Civil

Casado(a)

* Arquivo Comprobatório do Estado Civil

DOWNLOAD

Dados do Cônjuge do Sócio/administrador

Estrangeiro

* CPF

251.059.828-78

* Nome

TATIANA DE PROSPERO RODRIGUES

* Carteira de Identidade

194697393

* Órgão Expedidor

SSP

* Data de Expedição

27/07/2007

Data de Nascimento
15/06/1977

Dados para Contato

Consulta Cadastro Segurança Sair

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf
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REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

CEP
13.482-274

Endereço
RUA BENEDITO GOMES DA SILVA, 50 - JD. NSA SRA DO AMPA

Município / UF
Limeira / São Paulo

Telefone
(19) 0000-0000

* E-mail

licita@erdobrasil.com.br

VOLTAR

Brasília, 27 de Abril de 2020 Produção

http://www.serpro.gov.br/








 
 
 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal Catarinense 

 Comissão responsável pelos mapeamentos dos fluxos e padronizações dos 
processos de aquisições do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia Catarinense.  
Portaria IFC/Reitoria nº 117/2018, de 31 de Janeiro de 2018. 
Atualização: Agosto/2018 

 

INSTRUMENTO AUXILIAR DE ANÁLISE DE IMPEDIMENTO INDIRETO 
 

ER DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI 
CNPJ: 17.700.001/0001-41 

 

 

Instrumento Auxiliar de Análise de Eventual Inabilitação com base no Acórdão TCU nº 

1831/2014 – Plenário, Acórdão 2.218/2011 – TCU – 1ª Câmara e TRF 4 – AGRAVO DE 

INSTRUMENTO: AG 50407452620164040000 5040745-26.2016.404.0000 

 

Aspectos a serem considerados no transcorrer a análise:  
 

 Conforme o Acórdão 2.218/2011 – TCU – 1ª Câmara: “Presume-se fraude quando a 
sociedade que procura participar de certame licitatório possui objeto social similar e, 
cumulativamente, ao menos um sócio-controlador e/ou sócio-gerente em comum com a entidade 
apenada com as sanções de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade, previstas nos 
incisos III e IV do art. 87 da Lei 8.666/1993”.  
 

 Conforme o Acórdão 1.831/2014 – TCU – Plenário: “(…) existência de tentativa de burla ao 
disposto na Lei 8.666/1993 (…) três características fundamentais permitem configurar a ocorrência 
de abuso da personalidade jurídica neste caso: a) a completa identidade dos sócios-proprietários; b) 
a atuação no mesmo ramo de atividades; c) a transferência integral do acervo técnico e humano”. 
 

 Ainda, conforme Agravo de Instrumento, emitido pelo TRF4: “Não se pode admitir como 
razoável, entender que uma pessoa jurídica com quadro societário idêntico (inclusive sócio 
administrador) e sede praticamente no mesmo endereço (Rua Cel. Pedro Benedet, 363, divergindo 
apenas o número das salas) de empresa suspensa de participar em licitação por penalidade imposta 
pelo próprio órgão licitante, seja habilitada em novo certame, mormente quando ambas contemplam 
em seu objeto social os serviços licitados. Solução diversa representaria a permissão para estes sócios 
– responsáveis por gerir a empresa já penalizada – atuar novamente no âmbito do órgão, conduta que a 
legislação, ao prever esse tipo de penalidade, visa a afastar.” 
 

 Na medida em que o pregoeiro toma conhecimento dessa circunstância, outra não pode ser a 

medida senão suspender o procedimento para, por meio do seu poder-dever de diligenciar (art. 43, §3º, 

da Lei n. 8.666/93), avaliar a existência de indícios concretos de fraude. Em outros termos, necessário 

investigar se a constituição da pessoa jurídica teve como objetivo burlar os efeitos da sanção aplicada 

a outra empresa com quadro societário comum.  

 



 
 
 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal Catarinense 

 Comissão responsável pelos mapeamentos dos fluxos e padronizações dos 
processos de aquisições do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia Catarinense.  
Portaria IFC/Reitoria nº 117/2018, de 31 de Janeiro de 2018. 
Atualização: Agosto/2018 

 

Itens que a empresa foi vencedora: 

2 Kg Carbomero Max Carb 940/980, formulado a base de éter metílico de 
celulose. 

 

Relatório 

Empresa participante da DS 05/2020 – IFC Campus Luzerna  Empresa com Impedimento Indireto com a União 
ER DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
QUIMICOS EIRELI 
CNPJ: 17.700.001/0001-41 

M V N DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 09.167.153/0001-00 

Sócio Administrador: ERICO RODRIGUES - 190.416.508-73 
 

Sócio Administrador: TATIANA DE PROSPERO RODRIGUES – 
251.059.828-78 
 

Cônjuge: TATIANA DE PROSPERO RODRIGUES – 251.059.828-
78 

Cônjuge: ERICO RODRIGUES - 190.416.508-73 

Responsável pelo cadastro no SICAF:  
 

Responsável pelo cadastro no SICAF: Não informado 
 

Data da Abertura: 28/01/2013 Data da Abertura: 06/09/2007 
Endereço: R BENEDITO GOMES DA SILVA, 50 - SALA 03 - JD. 
NS. DO AMPARO – LIMEIRA/SP. CEP: 13.482-274 

Endereço: AVENIDA AUGUSTO ROLAND, 347 - SALA 1 - PQ 
RESIDENCIAL ROLAND. Limeira / São Paulo. CEP 13.480-001 
 

Telefone: (19)3445-6693 – financeiro@erdobrasil.com.br  Telefone: (19) 3452-0000. quatroni@globo.com 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA 
PRINCIPAL 20.99-1-99 - Fabricação de outros produtos químicos 
não especificados anteriormente 
Atividade Secundário: 82.92-0-00 - Envasamento e empacotamento 
sob contrato 
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA 
PRINCIPAL: 4530-7/03 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES 
Atividade Secundário:  
4729-6/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTEALIMENTÍCIOS EM 
4732-6/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES 
4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO 
4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO 
4759-8/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE 
USO PESSOAL E DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE 

 Tipo da Ocorrência: Vínculo com cônjuge dirigente do 
17.700.001/0001-41.  
UASG Sancionadora: 125170 – Aeroporto de Fortaleza/SBFZ 
Âmbito da Sanção: Administração Pública 
Prazo Inicial: 17/06/2009   

  

  

 
 



 
 
 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal Catarinense 

 Comissão responsável pelos mapeamentos dos fluxos e padronizações dos 
processos de aquisições do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia Catarinense.  
Portaria IFC/Reitoria nº 117/2018, de 31 de Janeiro de 2018. 
Atualização: Agosto/2018 

 

Análise dos Dados e Diligências  
 
 Observou-se que a empresa ER DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
QUIMICOS EIRELI CNPJ: 17.700.001/0001-41, a qual é participante da dispensa de licitação DS 
05/2020 – IFC Campus Luzerna, possui vínculo com cônjuge da empresa M V N DISTRIBUIDORA 
LTDA – CNPJ: 09.167.153/0001-00, sendo apresentado no relatório do SICAF, impedimento indireto 
de licitar.  
 Analisando as informações apresentadas acima, entende-se que: 

 Ambas as empresas foram abertas a mais de 13 anos (M V N DISTRIBUIDORA 
LTDA) e 7 anos (ER DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
QUIMICOS EIRELI); 

 A pena aplicada ocorreu em 2009, embora no SICAF, não informe o prazo final, já se 
passou mais de 10 anos; 

 As atividades econômicas principal e secundária da empresa ER DO BRASIL são 
diferentes da empresa M V N DISTRIBUIDORA; 

 Os endereços, telefones e e-mail, são diferentes entre as empresas. 
 
 Considerando os dados apresentados, se conclui que não foram encontrados elementos que 
dão indícios para caracterizar burla do impedimento, por isso, será dado prosseguimento ao processo 
de dispensa de licitação, analisando as demais certidões negativas da empresa.  
 
 
 
Ângela Gonçalves 
Coord. de Licitações e Contratos – IFC Campus Luzerna 
Portaria 213/2017 D.O.U 02/01/2018 
Assinado Digitalmente 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
30.799.772/0001-04
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
27/06/2018 

 
NOME EMPRESARIAL 
CASA DOS QUIMICOS COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
******** 

PORTE 
EPP 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
46.84-2-99 - Comércio atacadista de outros produtos químicos e petroquímicos não especificados anteriormente 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
20.52-5-00 - Fabricação de desinfestantes domissanitários 
20.93-2-00 - Fabricação de aditivos de uso industrial 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO 
R CAETANO BOSCATO 

NÚMERO 
136 

COMPLEMENTO 
******** 

 
CEP 
95.270-000 

BAIRRO/DISTRITO 
APARECIDA 

MUNICÍPIO 
FLORES DA CUNHA 

UF 
RS 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

(54) 8424-7783 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
27/06/2018 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 27/04/2020 às 14:50:33 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 30.799.772/0001-04
NOME EMPRESARIAL: CASA DOS QUIMICOS COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$20.000,00 (Vinte mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: VINICIUS RIVA MEZZALIRA
Quali�cação: 49-Sócio-Administrador    
       

Nome/Nome Empresarial: MARLON PANIZZON
Quali�cação: 49-Sócio-Administrador    
       

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certi�cado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 27/04/2020 às 14:50 (data e hora de Brasília).
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https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 30.799.772/0001-04
Razão Social:CASA DOS QUIMICOS COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA
Endereço: RUA CAETANO BOSCATO 136 / APARECIDA / FLORES DA CUNHA / RS /

95270-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:22/03/2020 a 19/07/2020 

Certificação Número: 2020032204561299272295

Informação obtida em 27/04/2020 15:13:03

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
73.379.380/0001-90
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
23/09/1993 

 
NOME EMPRESARIAL 
RANDON EMBALAGENS PLASTICAS LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
******** 

PORTE 
DEMAIS 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
22.22-6-00 - Fabricação de embalagens de material plástico 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO 
AC GUILHERME MATTANA 

NÚMERO 
380 

COMPLEMENTO 
******** 

 
CEP 
89.570-000 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
PINHEIRO PRETO 

UF 
SC 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

(49) 3562-1095/ (49) 3566-1611 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
27/07/2002 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 27/04/2020 às 16:06:55 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 73.379.380/0001-90
NOME EMPRESARIAL: RANDON EMBALAGENS PLASTICAS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$1.080.000,00 (Hum milhão, oitenta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: OSIRES PEDRO RANDON
Quali�cação: 49-Sócio-Administrador    
       

Nome/Nome Empresarial: OLIR MARINO SAVARIS
Quali�cação: 22-Sócio    
       

Nome/Nome Empresarial: IR AGRICULTURA E PECUARIA LTDA
Quali�cação: 22-Sócio    
Nome do Repres. Legal: MARCOS JOSE RANDON Qualif. Rep. Legal: 05-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certi�cado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 27/04/2020 às 16:07 (data e hora de Brasília).
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: RANDON EMBALAGENS PLASTICAS LTDA
CNPJ: 73.379.380/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:43:23 do dia 27/04/2020 <hora e data de Brasília>.
Válida até 24/10/2020.
Código de controle da certidão: 09B5.178B.E7E1.B414
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 73.379.380/0001-90
Razão Social:RANDON EMBALAGENS PLASTICAS LTDA
Endereço: RUA ANTONIO CARLOS K REIS S/N INDUSTRIA / CENTRO / PINHEIRO

PRETO / SC / 89570-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:10/03/2020 a 07/07/2020 

Certificação Número: 2020031002473405915243

Informação obtida em 27/04/2020 15:45:24

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
00.082.647/0001-00
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
06/06/1994 

 
NOME EMPRESARIAL 
GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
******** 

PORTE 
EPP 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
18.11-3-01 - Impressão de jornais 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação 
58.19-1-00 - Edição de cadastros, listas e de outros produtos gráficos 
58.29-8-00 - Edição integrada à impressão de cadastros, listas e de outros produtos gráficos 
17.41-9-02 - Fabricação de produtos de papel, cartolina, papel cartão e papelão ondulado para uso comercial e de
escritório, exceto formulário contínuo 
18.21-1-00 - Serviços de pré-impressão 
18.11-3-02 - Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas 
18.12-1-00 - Impressão de material de segurança 
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário 
18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO 
R ALMIRANTE TAMANDARE 

NÚMERO 
1924 

COMPLEMENTO 
TERREO 

 
CEP 
89.670-000 

BAIRRO/DISTRITO 
SAYONARA 

MUNICÍPIO 
CATANDUVAS 

UF 
SC 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

(049) 5251-237 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
03/11/2005 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 27/04/2020 às 16:01:00 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 00.082.647/0001-00
NOME EMPRESARIAL: GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$520.000,00 (Quinhentos e vinte mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: VOLMIR LUIS FLORES
Quali�cação: 49-Sócio-Administrador    
       

Nome/Nome Empresarial: JEFFERSON BURLIN
Quali�cação: 22-Sócio    
       

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certi�cado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 27/04/2020 às 16:01 (data e hora de Brasília).
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